CREDENCIAMENTO – CHAMA-
MENTO PÚBLICO nº.  004/2018

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos dezoito dias do mês de outu-
bro de dois mil e dezoito, às nove e
trinta horas, reuniram-se na sala de
Auditório Municipal, do prédio da
Prefeitura Municipal, sito a Av. Vi-
tória, nº 251, Bairro Centro, a Pre-

item 5.1.11 do edital, apresentando
somente uma declaração solicitando
o prazo de 30 dias para a apresenta-
ção da mesma. Tendo em vista que
também deixou de atender o item
5.1.6. do edital não apresentando a
Certidão de Adimplência junto ao
Conselho Regional da Categoria.
Devido aos motivos expostos aci-
ma desclassifica-se o credenciado
André Gugelmin Valente, passando
para a segunda colocada Elisa Plas-
se. Considerando ainda a audiência
realizada na data de 13/09/2018 com
membros do Judiciário e Ministério
Público decorrentes dos autos sob
nº 0001522-89-2018-8.16.0207,
proposto junto a Vara da Infância e
Juventude da Comarca de União da
Vitória, o município possui o prazo
de 45 dias para realizar as devidas
contratações, prazo que finda na
data de 29/10/21018.
O resultado será publicado no si-
tio da prefeitura municipal www.
pmcm.pr.gov.br, será concedido o
prazo recursal de 05 (cinco) dias
úteis a contar desta data.
Nada mais havendo tratar, foi encer-
rada a sessão, cuja ata vai assinada
pelo presidente membros da Equipe
de Apoio e profissionais presentes.

Presidente da CLP

Membro da CLP

Membro da CLP

sidente da Comissão de Licitações,
Sr(a) Vera Maria Benzak Krawczyk
e membros da Equipe de Apoio,
Sr(a) Adélia Sedlaczek e Sr(o) Ni-
valdo Budin para a sessão pública
do processo de credenciamento de
profissionais autônomos para pres-
tação de serviços de psicólogo e fo-
noaudiólogo, para atuarem junto a
esta municipalidade.
Aberta a sessão a presidente e a
Comissão e membros da equipe de
apoio, efetuaram o recebimento dos
envelopes dos documentos habili-
tatórios exigidos para o credencia-
mento, verificou-se a documentação
das seguintes pessoas:

Elisa Plasse, CPF: 085.816.189-36
André Gugelmin Valente, CPF:
044.727.589-54

As documentações apresentadas
foram conferidas e rubricadas pela
presidente da CPL, e demais mem-
bros, sendo a seguinte ordem de
classificação:
Fonoaudiólogo
 Não houve nenhum partici-
pante credenciado
Psicólogo:
 1º: André Gugelmin Valente
 2º: Elisa Plasse
 Porém na análise da docu-
mentação constatou-se que o pri-
meiro colocado na pontuação não
anexou junto a documentação de
habilitação a negativa de débitos
municipais, conforme exigido no

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1580 | ANO 6 | CRUZ MACHADO (PR) | SEXTA-FEIRA | 19 DE OUTUBRO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos....................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................01

Extratos................................................... 02

Relatórios.................................................

Diversos................................................... 03

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................

Diversos....................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações...................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

CONTRATO Nº 194/2018
PROCESSO N° 208/2018

REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO
N ° 068/2018

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: F.L.A de Lima &
CIA LTDA

OBJETO: Aquisição de caixas em
MDF com recorte a laser, destina-
das às homenagens a professores
pela secretaria de Educação desta
municipalidade.

DO VALOR: R$ 3.825,00 (três mil
oitocentos e vinte e cinco reais).

DO PRAZO: 03 (três) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado

CONTRATANTE

F.L.A de Lima & CIA LTDA
CONTRATADA

EXTRATO DE ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 037/2015

CONTRATO/ADITIVO Nº
001/2018

PROCESSO N° 043/2015

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Alvir Lopes
LTDA ME

OBJETO: O Objeto desta licitação
é a contratação de empresa especia-

lizada em serviços de engenharia
para construção de PROJETO ES-
PAÇO EDUCATIVO - 12 SALAS,
no bairro Vila Palmeirinha, sito Rua
Projetada 02, quadra C, lote 04

PRAZO DO ADITIVO: Aditamen-
to da vigência contratual para 12
(doze) meses, podendo ser prorro-
gado conforme art. 57 inciso II da
Lei 8.666/93, surtindo seus efeitos
a partir da data de 22 de outubro de
2018.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Alvir Lopes LTDA ME
CONTRATADA

Edição N° 1580 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 19 de Outubro de 2018

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

EXTRATOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1580 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 19 de Outubro de 2018

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

DIVERSOS

19/10/2018 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Jose Maria Ribeiro 1446 15/10/2018 19/10/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 15/10/2018 16/10/2018 2 160.00 80.00 160.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 383 17/10/2018 17/10/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 383 16/10/2018 16/10/2018 1 3.00 3.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 16/10/2018 17/10/2018 1 8.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 16/10/2018 16/10/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 15/10/2018 15/10/2018 1 8.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 480 16/10/2018 16/10/2018 1 3.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 480 17/10/2018 17/10/2018 1 8.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

VERA MARIA BENZAK KRAWCZYK 1420 16/10/2018 16/10/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Curso/Capacitação

Nivaldo Budin 1588 16/10/2018 16/10/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Curso/Capacitação

Lilian Maciel de Oliveira 1155 16/10/2018 16/10/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Curso/Capacitação

Paulino Comin 450 17/10/2018 17/10/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Viagem a serviço do Departamento de Obras

Jorge Pelepek 470 18/10/2018 18/10/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Prestar documentação junto a 4ª CRT DETRAN

Ronei da Silva Nadolny 635 18/10/2018 18/10/2018 1 80.00 80.00 80.00 Fraiburgo Veículo da Prefeitura Viagem a serviço do Departamento de Obras

Rogério Nowak 1594 18/10/2018 18/10/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 480 18/10/2018 18/10/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 480 19/10/2018 19/10/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 17/10/2018 17/10/2018 1 8.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 18/10/2018 18/10/2018 1 8.00 80.00 80.00 Guarapuava Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 19/10/2018 19/10/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 383 18/10/2018 18/10/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

JOSIANI FERNANDA DOS SANTOS 1488 18/10/2018 18/10/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes